
事業者・市民  各 位 

【ご協賛・ご協力のお願い】 

いい映画をこのまちで このまちのひとと 

コミュニティ・シアター＜ここ de シネマ＞開催活動にご支援ください 

 

本屋さんと映画館——。どちらも、まちに欠かせない存在ですが、今日、その役割の重さを振り返

ることが求められています。 

家に居ながらでも、新聞・ＴＶ・インターネットで「いま」を知る情報が届く。DVD1 本あれば、

ホームシアターが実現できて鑑賞できる。——しかし、その情報の確かさをたしかめたり、映像作

品の感動を語り合ったりする機会や場はあるでしょうか。 

互いに情報や思いを分け合うこと、その営みが「まち」をつくるのではないでしょうか？ 

 

今般、私どもは、コミュニティ・シアター開催活動に取り組みます。 

名付けて＜ここ de シネマ＞。スタートは年間 3～4 本程度の上映会からという計画に、相模原市の

市民協働ファンド・ゆめの芽の助成金をいただけることになりました。 

このまちの施設・相模女子大学グリーンホール相模大野・多目的ホールを定点に、誰とでも楽しめ

る映画鑑賞を目指して、視覚障がい、聴覚障がいの有る皆さんのための上映工夫を取り込んだバリ

アフリー上映会として開催予定です。 

さらに、このまちの情報を知ることができる機会とすべく、情報発信の機能を付与する予定です。

まさに、それこそ＜コミュニティ・シアター＞と名乗る所以です。 

 

つきましては、このまちの事業者・市民のみなさまにご支援賜りたくお願いを申し上げる次第です。

具体的には以下のようなことでございます。 

・情報をお寄せください。（チラシを置いたり、ポスターを掲示したりだけでなく、映像発信※発信に

ついては公共性が求められますので、審査がございます。など。チラシ・映像情報作成などにつきましては、制作のご相談

にも応じます。別途ご負担金をお願いする場合があります） 

・継続してこのまちで開催していくことで、カフェ機能が生まれてくることも目標にしていますが、

側面からのご支援をお願いします。（たとえば、チケット半券提示によるサービス提供など） 

・上映会そのもののチラシ置き、チケットお取り扱いにご協力ください。（事業者の方には、1 割

のお取り扱い手数料をお支払いたします。） 

・開催活動そのものに協賛いただけましたら幸いです。（協賛金は 1 口＝1000 円です） 

 

＜ここ de シネマ＞開催活動の趣旨等ご賢察賜り、重ねてご支援をお願い申し上げます。 

第 1 回は、来る 8 月 7 日（金）に『ある精肉店のはなし』（監督トークあり）です。チラシを添え

させていただきます。                          敬   具  

                  

   2015 年 6 月 20 日 

NPO 法人 ここずっと  理事長 田嶋いづみ 

〒252-0303 相模原市南区相模大野９－６－１８ 

☎０４２－７４５－０６７６  E-mail：info＠cocozutto 
 

【NPO 法人 ここずっと】は、2012 年 3 月 5 日に認証をうけ、 

相模原市域における「まちづくり」をテーマに中間支援を行なうことを目指しております。 

【ここずっと】とは、「ここで ずっと くらしたい」の意です。 


